АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2024  с. Ирбейское                № 734-пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района

от 17.04.2017 № 281-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Профилактика правонарушений на территории

Ирбейского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Ирбейского района от 15.11.2013

№ 1518-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Ирбейского района, их формирования

и реализации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района

от 17.04.2017 № 281-пг «Об утверждении муниципальной программы

Ирбейского района «Профилактика правонарушений на территории

Ирбейского района Красноярского края» (далее – муниципальная программа)

следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложению 1.

1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«5. Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям

программы

Мероприятия, предлагаемые к реализации и направленные на решение

основных задач Программы, с указанием исполнителей, объемов

финансирования по годам приведены в приложении 5 к муниципальной

программе.

Реализация подпрограмм в рамках Программы не предусмотрена.

Реализация Программы проводится в течение 2017-2027 годов

без деления на этапы.».

1.3. Раздел 6 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«6. Информация о ресурсном обеспечении программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет

всего 940 600,00 рублей, в том числе по годам:

2017 год – 95 000,00 рублей;

2018 год – 68 400,00 рублей;

2019 год – 0 рублей;

2020 год – 77 200,00 рублей;

2021 год – 80 000,00 рублей;

2022 год – 120 000,00 рублей;

2023 год – 100 000,00 рублей;

2024 год – 100 000,00 рублей;

2025 год - 100 000, 00 рублей;

2026 год - 100 000, 00 рублей;

2027 год - 100 000, 00 рублей.

Информация о ресурсном обеспечении программы (с расшифровкой

по главным распорядителям средств, в разрезе подпрограмм, отдельных

мероприятий программы) приведена в приложении 3 к муниципальной

программе;

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных

мероприятий программы приведена в приложении 4 к муниципальной

программе.».

1.4. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить

в новой редакции согласно приложению 2.

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 3.

1.6. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 4.

1.7. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению 5.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по оперативному управлению А.Н. Струкова.

         3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 но не ранее дня,

следующий за днем его официального опубликования.

Временно замещающий

должность главы района                                                                        А.Н. Струков

                                                                                                                  Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                 Ирбейского района

        от 11.11.2024 № 734-пг

Муниципальная программа Ирбейского района

«Профилактика правонарушений на территории Ирбейского района

Красноярского края»

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа Ирбейского района

«Профилактика правонарушений на территории

Ирбейского района Красноярского края» (далее -

Программа)

Основания для

разработки

муниципальной

программы

статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

постановление администрации Ирбейского района

от 12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных

программ Ирбейского района, их формировании

и реализации»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Ирбейского района Красноярского края

Соисполнители

муниципальной

программы

МО МВД России «Ирбейский»;

филиал по Ирбейскому району ФКУ УИИ ГУФСИН

России по Красноярскому краю;

органы местного самоуправления поселений;

МКУ «Управление культуры и молодежной политики

администрации Ирбейского района»;

управление образования администрации Ирбейского

района Красноярского края;

главный специалист – ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав;

КГБУЗ «ИрбейскаяРБ»;

управление социальной защиты населения

администрации Ирбейского района;

КГКУ «Центр занятости населения Ирбейского района»;

прокуратура Ирбейского района

Перечень

подпрограмм и

отдельных

мероприятий

муниципальной

программы

Муниципальная программа не содержит подпрограмм.

В рамках программы реализуются следующие отдельные

мероприятия:

изготовление и распространение среди населения

памяток с целью профилактики и пресечения

противоправных действий в отношении граждан;

оснащение техническими средствами контроля места

массового скопления людей;

изготовление и распространение среди населения

памяток с целью профилактики наркомании,

алкоголизма и табакокурения;

обеспечение техническими, химическими средствами

уничтожения дикорастущей конопли;

изготовление и распространение среди населения

листовок и памяток по вопросам противодействия

терроризму и экстремизму, повышению бдительности

населения.

Цели

муниципальной

программы

Совершенствование системы профилактики

правонарушений и повышение уровня безопасности

граждан на территории Ирбейского района

Задачи

муниципальной

программы

Осуществление целенаправленной социально-правовой

профилактики правонарушений;

дальнейшее вовлечение в предупреждение

правонарушений предприятий, учреждений,

организаций всех форм собственности, а также

общественных объединений и населения;

активизация борьбы с преступностью и безнадзорностью

несовершеннолетних;

предупреждение повторной преступности среди лиц,

освобожденных из мест лишения свободы, и лиц,

осужденных к наказанию, несвязанному с лишением

свободы;

предупреждение и профилактика правонарушений,

совершаемых на улицах и общественных местах;

активизация борьбы с пьянством, алкоголизмом  и

наркоманией;

предупреждение правонарушений в миграционной

сфере;

информирование населения по вопросам

противодействия терроризму и экстремизму, повышение

бдительности населения.

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

2017 - 2027 годы, без деления на этапы

Перечень целевых

показателей

муниципальной

программы

Ирбейского района

с указанием

планируемых к

достижению

значений в

результате

реализации

муниципальной

программы

приведены в приложении 1 к паспорту программы

Информация по

ресурсному

обеспечению

муниципальной

программы, в том

числе по годам

реализации

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

Программы составляет 940 600,00 рублей за счет средств

районного бюджета, в том числе по годам:

в 2017 году – 95 000,00 рублей;

в 2018 году – 0 рублей;

в 2019 году – 68 400,00 рублей;

в 2020 году – 77 200,00 рублей;

в 2021 году – 80 000,00 рублей;

в 2022 году – 120 000,00 рублей;

в 2023 году – 100 000,00 рублей;

в 2024 году – 100 000,00 рублей;

в 2025 году – 100 000, 00рублей;

в 2026 году – 100 000, 00рублей;

в 2027 году – 100 000, 00рублей.

Приложение 2

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 11.11.2024 № 734-пг

Приложение  1

к паспорту муниципальной  программы

Ирбейского района «Профилактика

правонарушений на территории

Ирбейского района Красноярского края»

Перечень

целевых показателей муниципальной программы Ирбейского района с указанием планируемых к достижению значений

в результате реализации муниципальной программы

№

п/п

Цели, целевые

показатели

муниципальной

программы

Единиц

а

измерен

ия

Годы реализации муниципальной программы

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Годы до конца

реализации

муниципальной

программы

Ирбейского

района в

пятилетнем

интервале

  2030 год

1. Цель: Совершенствование системы профилактики правонарушений и повышение уровня безопасности граждан на территории

Ирбейского района

 общее количество

совершенных

преступлений

ед 367 292 335 315 315 315 315 282 292 301 311 310

1.1. Задача 1:  осуществление целенаправленной социально-правовой профилактики правонарушений

1.1.1. количество

заседаний

межведомственной

комиссии по

профилактике

правонарушений

ед 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

1.2. Задача 2: дальнейшее вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности,

а также общественных объединений и населения

1.2.1. количество

добровольных

народных дружин

на территории

Ирбейского района

ед 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.3. Задача 3: активизация борьбы с преступностью и безнадзорностью несовершеннолетних

1.3.1. количество

преступлений,

совершенных

несовершеннолетни

ми

ед 20 11 12 13 13 13 13 8 8 7 7 10

1.4. Задача 4: предупреждение повторной преступности среди лиц, освобожденных из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к

наказанию, несвязанному с лишением свободы

1.4.1. количество

совершаемых

рецидив

преступлений

ед 202 161 168 179 12 179 179 121 122 123 124 150

1.5. Задача 5: предупреждение и профилактика правонарушений, совершаемых на улицах и общественных местах

1.5.1. количество

правонарушений,

совершаемых на

улице

ед 81 50 71 68 68 68 68 29 27 25 23 40

1.5.2. количество

правонарушений,

совершаемых в

общественных

местах

ед 92 61 81 78 75 75 75 36 34 32 31 50

1.6. Задача 6: активизация борьбы с пьянством, алкоголизмом  и наркоманией

1.6.1. количество

правонарушений,

совершенных в

состоянии

алкогольного

опьянения

ед 142 122 140 138 138 138 138 58 54 49 44 50

1.6.2. общее количество

лиц употребляющих

наркотики, алкоголь

ед   50 45 40 40 40 40 40 40 40 40

1.6.3. площадь очагов

дикорастущей

конопли

га   69,5 55 50 50 50 30 30 25 20 30

1.7. Задача 7: предупреждение правонарушений в миграционной сфере

1.7.1. число выявленных

фактов незаконной

миграции

ед 7 8 9 10 10 10 10 10 9 8 8 8

1.8. Задача 8: информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, повышение бдительности населения

1.8.1. количество

листовок и памяток

по вопросам

противодействия

терроризму и

экстремизму,

повышению

бдительности

населения

ед 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100

1.8.2. количество

преступлений и

административных

правонарушений

экстремисткой

направленности

ед 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0